
ZARZĄDZENIE Nr 131/2023 

BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 4 lipca 2023 r. 

w sprawie przekazania w użyczenie Miejskiemu Ośrodkowi Sportu w Żninie nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Żnin 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 401) oraz art.  18 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 3442) 

zarządza się co następuje: 

 § 1. Przekazać w użyczenie, z dniem 4 lipca 2023 r., Miejskiemu Ośrodkowi Sportu w Żninie  

nieruchomości stanowiące własność Gminy Żnin, położone w Rydlewie, oznaczone geodezyjnie jako: działka nr 

5/1, obręb Rydlewo, księga wieczysta nr BY1Z/00017589/2, o powierzchni 2891 m2 oraz działka nr 6/1, obręb 

Rydlewo, o powierzchni 400 m2, księga wieczysta nr BY1Z/00018935/0 wraz ze znajdującymi się na nich oraz 

na działce nr 840/3, obręb Żnin, księga wieczysta nr BY1Z/00026422/0, stanowiącej własność Skarbu Państwa 

budynkami, budowlami i urządzeniami przystani żeglarskiej nad Jeziorem Żnińskim Małym, stanowiącymi 

własność Gminy Żnin. 

 § 2. Nieruchomość przekazywana jest w użyczenie wyłącznie na cele statutowe Miejskiego Ośrodka 

Sportu, związane z prowadzeniem działań publicznych w zakresie sportu i rekreacji, w tym również w celu 

bezpłatnego udostępnienia Międzyszkolnemu Klubowi Żeglarskiemu w Żninie w związku z prowadzoną 

działalnością statutową. 

 § 3. Przekazanie nieruchomości w użyczenie nastąpi na podstawie protokołu przekazania. 

 § 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 

Gminy Urzędu Miejskiego w Żninie. 

 § 5. W zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ 

 

Robert Luchowski 

 

 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy opublikowana została w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
2 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy opublikowana została w Dz. U. z 2023 r. poz. 1113. 



U z a s a d n i e n i e 

Stosownie do art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty w zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

należy do zadań własnych gminy. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Żnin w zakresie sportu, kultury 

fizycznej, turystyki i rekreacji, zgodnie z art. 9 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy o samorządzie gminnym, Rada 

Miejska w Żninie powołała jednostkę organizacyjną - Miejski Ośrodek Sportu w Żninie. 

Przedmiotowa nieruchomość została zagospodarowana w ramach zadań pn.: „Przebudowa przystani żeglarskiej 

w Rydlewie” i „Przebudowa pomostu i nabrzeża w ramach II etapu przebudowy przystani żeglarskiej nad Jeziorem 

Żnińskim Małym”. W ramach przedmiotowych zadań wykonana została przebudowa budynku przystani 

żeglarskiej oraz pomostu i nabrzeża przystani nad Jeziorem Żnińskim Małym. Celem realizacji zadań było 

zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie sportu i rekreacji – propagowanie i uprawianie 

żeglarstwa, w tym szkolenie młodzieży w zakresie żeglarstwa. Stosownie do art. 18 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami nieruchomości publiczne mogą być oddane w użyczenie jednostkom 

organizacyjnym na cele związane z ich działalnością statutową. 

BURMISTRZ 

 

Robert Luchowski 


